АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023 № 80

пгт Кумены
О внесении изменений в постановление администрации Куменского городского поселения от 19.08.2022 № 153
В соответствии  со статьями 33, 35 Устава муниципального образования Куменское городское поселение администрация Куменского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Куменского городского поселения от 19.08.2022 № 153 «Об утверждении Положения о порядке формирования и утверждения перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих ремонту» следующие изменения:

1. Заголовок к тексту изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения о порядке формирования перечня автомобильных дорог асфальтобетонным покрытием, подлежащих ремонту».

2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Об утверждении Положения о порядке формирования перечня автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, подлежащих ремонту».

3. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Утвердить форму опросного листа по объектам ремонта автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием. Прилагается.».
4. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Утвердить форму акта приемочной комиссии о готовности к приемке в эксплуатацию выполненных ремонтом автомобильных дорог и дорожных сооружений».
5. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.».

6. Заголовок «Положение о порядке формирования и утверждения перечня автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих ремонту» изложить в новой редакции:

«Положение о порядке формирования перечня автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, подлежащих ремонту».

7. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок формирования перечня автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием, подлежащих ремонту (далее - перечень объектов).
Глава администрации
Куменского городского поселения

В.Г. Малых

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации Куменского

городского поселения

от 03.07.2023 № 80
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

по объектам ремонта автомобильных дорог с асфальтобетонным
покрытием
Вопрос: Выберите из перечня автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием,  подлежащих ремонту, группу дорог.
Перечень автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием,
подлежащих ремонту

	№ п/п
	Наименование улицы
	Отметка о голосовании

Выбрать из списка предложенных улиц  один вариант

_________________________________________________________________________Дата заполнения подпись лица заполнившего опросный лист
______________________________________________________________________________________

ФИО лица проводившего опрос подпись лица проводившего опрос

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Куменского

городского поселения

от 03.07.2023 № 80
УТВЕРЖДЕН

                                     ______________________________________

                                         наименование органа,

                                     ______________________________________

дата, номер решения (приказа,

                                         постановления и др.)

                                     ______________________________________

                                         ФИО и должность лица,

                                     ______________________________________

подписавшего решение (приказ,

                                         постановление и др.)

АКТ
приемочной комиссии о готовности к приемке в эксплуатацию

выполненных ремонтом автомобильных дорог

и дорожных сооружений

_____________________________________________________________________
(наименование, адрес объекта)

от «____» __________ 20___ г.         _____________________________________

                                                                                    (местонахождение объекта)

Приемочная комиссия, назначенная
 __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ (наименование органа, ФИО и должность представителя юридического лица,
назначившего комиссию)

решением (приказом, постановлением и др.) от «___» ________ 20__ г. № ____, из представителей:

Заказчика – председатель Комиссии:
__________________________________________________________

(ФИО)

(должность)

Члены комиссии:

__________________________________________________________

 (ФИО подрядчика)

(должность)

_________________________________________________________

(ФИО субподрядчика)

(должность)

__________________________________________________________

(ФИО эксплуатирующей организации)

(должность)

__________________________________________________________

(ФИО надзора)

         (должность)

__________________________________________________________

(ФИО других организаций)

        (должность)

УСТАНОВИЛА:

1. Подрядчиком (заказчиком с участием Подрядчика)
________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(указать наименование)

предъявлены законченные работы по ремонту
 _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(наименование, адрес объекта)

2. Ремонт осуществлен подрядчиком
_____________________________________________________________________
(указать организации, выполнявшие работы)

выполнившим собственными силами
 ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(виды работ)

и силами субподрядных организаций
 _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ (наименование субъекта(ов) хозяйствования)

_____________________________________________________________________

(виды работ, выполненные каждой организацией)

_____________________________________________________________________

(при числе организаций свыше трех перечень их указывается в приложении
к акту)

3. Проектно-сметная документация на ремонт утверждена
 __________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(перечислить проектно-сметную документацию с указанием, кем и когда
она утверждена)

4. В процессе ремонта имелись следующие отступления от утвержденного проекта(рабочих чертежей), технических правил по ремонту автомобильных дорог, согласованные  с проектной организацией и заказчиком: _____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(перечислить все выявленные отступления)

5. Ремонтные работы осуществлены в сроки:
начало работ
 _________________________________________________________________

(месяц, год)

окончание работ ____________________________________________________

(месяц, год)

6. Предъявленный к приемке в эксплуатацию объект ремонта имеет следующие основные показатели:

а) категория

________

б) ширина земляного полотна

________

в) ширина проезжей части

________

г) протяженность (общая)

________

7. Приемочной комиссии представлена следующая документация: ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(указать перечень документации, представленной приемочной комиссии)

8. Конструктивный слой дорожной одежды
___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(указать материал и геометрические параметры слоёв покрытия)

9. Полная сметная стоимость ремонта (по утвержденной сметной документации) ___________________________________________________________________
10. Фактическая стоимость
 ________________________________________________________________

Приемочная комиссия рассмотрела представленную документацию, произвела осмотр автомобильные дороги в натуре, провела дополнительные замеры и испытания: _______________________________________________________
(наименование видов замеров)

Решение приемочной комиссии

Предъявленные к приемке законченные работы по ремонту автомобильной дороге_______________________________________________________________
_____________________________________________________________________ (наименование, адрес объекта)

принять в эксплуатацию. Работы выполнены в полном объеме, соответствуют проектно-сметной документации, требованиям строительных норма и законодательных актов.

Акт составлен в трёх экземплярах, которые вручены или разосланы следующим организациям:____________________________________________________
_____________________________________________________________________

(наименование Заказчика, наименование Подрядчика, наименование строительного контроля)

Передать на хранение рассмотренные комиссией документы _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(наименование Заказчика, наименование Подрядчика)

Приложения к акту:

1. Ведомость выполненных работ.

2. Ведомость контрольных измерений и испытаний.

3. Перечень организаций, участвовавших в производстве работ.

4. Перечень производственно-технической и исполнительной документации передаваемой заказчику.

5. Графическая схема объекта.

6. Гарантийный паспорт.

Председатель приемочной комиссии

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Члены рабочей комиссии

 _________________
_________________

подпись

ФИО

 _________________
_________________

подпись

ФИО

 _________________
_________________

подпись

ФИО

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Приложение 1
к Акту приёмки

Ведомость выполненных работ по ремонту участка автомобильной дороги

_____________________________________________________________________

(наименование, адрес объекта)

в период с  «____» _____________ 202__ г. по «____» _____________ 202_ г.

	№ п/п
	Место производства работ (от км + до км +)
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объемы работ
	Сметная цена за единицу, руб.
	Сметная стоимость фактически выполненного объема работ, тыс. руб.

	по проектно-сметной документации
	фактически выполнено на "__" 202__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Заказчик (руководитель организации)

 _________________ _________________

подпись

ФИО

Подрядчик (руководитель организации

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Приложение 2
к Акту приемки

Ведомость контрольных измерений и испытаний, произведенных
при приемке законченных работ по ремонту

_____________________________________________________________________ (наименование, адрес объекта)

в период с «____» _____________ 202___ г. по «____» _____________ 202_ г.

	№ п/п
	Наименование
измерений и испытаний
	Место,
км и пк
	Данные контрольных
проверок

	по проекту
	фактически

	1
	2
	3
	4
	5

Председатель приемочной комиссии

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Члены рабочей комиссии

 _________________
_________________

подпись

ФИО

 _________________
_________________

подпись

ФИО

 _________________
_________________

подпись

ФИО

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Примечание. Перечень параметров, по которым проводятся измерения и испытания при приемке:

Покрытия

1. Ширина (через каждые 100 м).

2. Толщина.

3. Поперечный уклон (через каждые 100 м).

Покрытия

1. Ширина (через каждые 100 м).

2. Толщина.

3. Поперечный уклон (через каждые 100 м).

    Примечания:

    1. Объем контрольных измерений определяется приемочной комиссией в зависимости от объемов выполненных работ на принимаемом в эксплуатацию объекте строительства.

    2. Приемочные комиссии могут использовать ведомости промеров, а также результаты операционного и приемочного контроля или, при необходимости, проводить дополнительные испытания и измерения по результатам визуального обследования (осмотра) принимаемого в эксплуатацию объекта. При использовании материалов операционного и приемочного контроля в ведомости контрольных измерений приводится ссылка на акты, протоколы и другие материалы результатов ранее проведенных испытаний, а также указываются проектные и фактические значения  контролируемых показателей.

Приложение 3
к Акту приемки

Перечень организаций, участвовавших в производстве работ

_____________________________________________________________________

(наименование, адрес объекта)

в период с «____» _____________ 202___ г. по «____» _____________ 202_ г.

	№ п/п
	Наименование
организации
	Виды
выполненных
работ
	Должность и фамилия инженерно-технического работника, ответственного за выполненные работы

	1
	2
	3
	4

Заказчик (руководитель организации)

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Подрядчик (руководитель организации

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Приложение 4
к Акту приемки

Перечень производственно-технической и исполнительной документации, передаваемой заказчику

_____________________________________________________________________

(наименование, адрес объекта)

в период с «____» _____________ 202___ г. по «____» _____________ 202_ г.

	№ п/п
	Наименование документации
	Количество
экземпляров
	Вид носителя

	1
	2
	3
	4

Заказчик (руководитель организации)

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Подрядчик (руководитель организации

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Приложение 5
к Акту приемки

Перечень производственно-технической и исполнительной документации, передаваемой заказчику

_____________________________________________________________________

(наименование, адрес объекта)

в период с «____» _____________ 202___ г. по «____» _____________ 202_ г.

На схеме условными знаками и цветными карандашами указываются отремонтированные участки по настоящему акту с выделением земляного полотна, мостов, видов покрытия, зданий и сооружений дорожной службы на километрах всего объекта.

К настоящему акту приложено __________________ шт. фотодокументов.

Заказчик (руководитель организации)

 _________________
_________________

подпись

ФИО

Подрядчик (руководитель организации)

 _________________
_________________

подпись

ФИО